
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง 

โครงการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ 6 ตำบลคลองใหม่ 
--------------------------------- 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ มีความประสงค์จะจ้างปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมน
ประปาเดิมเป็นท่อ HDPE Ø 90 มิลลิเมตร ชั้น PE 80 PN 8 ความยาว 1,100 เมตร พร้อมเชื่อมท่อเมนประปาเดิม
และเชื่อมต่อประปาครัวเรือน ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ 420,000.00 บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน) 

  ดังนั้น เพ่ือให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส         
และสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ          
พ.ศ. 2560 มาตรา 63 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่              
6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ข้อ 20 ประกอบ
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือแนวทาง      
การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ 
ขอประกาศรายละเอียดขอ้มูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา 
HDPE หมู่ที่ 6 ตำบลคลองใหม่ เป็นเงิน 420,225.82 บาท (สี่แสนสองหม่ืนสองร้อยยี่สิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์) 
รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01) 
แนบทา้ยประกาศนี ้

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน                 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1  สิงหาคม  พ.ศ.  2567 

 

     (นายเอนก น้อยพิทักษ์ )  
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม ่
 
 
         

 
 
 



 

 

แบบ บก.01 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ชือ่โครงการ  ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ 6 ตำบลคลองใหม่ 
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ  กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  420,000.00 บาท 
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปาเดิมเป็นท่อ HDPE Ø 90 มิลลิเมตร       
 ชั้น PE 80 PN 8 ความยาว 1,100 เมตร พร้อมเชื่อมท่อเมนประปาเดิมและเชื่อมต่อประปาครัวเรือน 
 ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่  18 กรกฎาคม 2567  เป็นเงิน  420,225.82 บาท 
6. บัญชีประมาณการราคากลาง 
    6.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.4) จำนวน 1 แผ่น 
    6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5) จำนวน 1 แผ่น 
7. รายช่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  

7.1 นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน  ผู้อำนวยการกองช่าง  ประธานกรรมการฯ 
7.2 นายพลเทพ ศรลัมพ์  นิติกรชำนาญการ   กรรมการ 

    7.3 นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ  นายช่างโยธาชำนาญงาน  กรรมการ 
 
 
     
 
     
 






